
                                               
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XX – Број  10.             Четвртак , 31. мај  2012.године                 Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
75/  

На основу члана 41.  Закона о комуналним дјелатностима  („Службени гласник 
Рeпублике Српске“, број:124/11),  члана 30. Закона о  локалној  самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05)  и члана 33.  Статута општине 
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број: 11/05 , 2/08 , 7/11 и 9/11), 
Скупштина општине Нови Град, на 33.редовној сједници одржаној дана 30.05.2012. године 
донијела је  

О Д Л У К У 
o  комуналним дјелатностима 

 
ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком утврђују се комуналне дјелатности,  услови и начин обављања 
комуналних дјелатности , те друга питања од значаја за обављање комуналних дјелатности  
на подручју општине Нови Град. 
 
 КОМУНАЛНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

Члан 2. 
 
 На подручју општине Нови Град , у смислу одредби члана 2. Закона о комуналним 
дјелатностима, утврђују се слиједеће комуналне дјелатности: 

1. Производња и испорука питке воде, 
2. Пречишћавање отпадних вода, 
3. Одвођење атмосферских падавина и других  вода са јавних површина, 
4. Одржавање чистоће, прикупљање и одлагање комуналног отпада 
5. Тржничка дјелатност, 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  2. 
 
 

6. Погребна дјелатност, 
7. Чишћење јавних површина у насељеним мјестима, 
8. Одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих површина, 
      културно-историјских споменика,националних споменика и спомен обиљежја, 
9. Одржавање јавних саобраћајних површина у насељеним мјестима, 
10. Одржавање локалних и некатегорисаних путева 
11. Управљање јавним просторима за паркирање возила, 
12. Управљање кабловским канализацијама за комуникацијске каблове и системе, 
13. Димњачарска дјелатност, 
14. Јавни превоз лица  у градском и приградском саобраћају, 
15. Јавна  расвјета у насељеним мјестима, 
16. Дјелатност зоохигијене, 
17. Празнично украшавање града. 

 
Члан 3. 

 
 Дјелатности из члана 2. став 1. тачке 1,2,4,5,6,11,12 ,13 и 14. су дјелатности 
индивидуалне комуналне потрошње,а дјелатности из тачке 3,7,8,9,10,15,16. и 17. ове 
Одлуке су дјелатности заједничке комуналне потрошње. 
 
                                                                        
 УСЛОВИ И НАЧИН ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

Члан 4. 
 

Скупштина општине Нови Град повјерава обављање одређених комуналних дјелатности: 
 - јавном предузећу, и то одлуком о оснивању јавног предузећа, или 
 - другим предузећима, и то уговором којим се регулишу међусобна права и обавезе 
у обављању тих дјелатности, а на основу јавног конкурса о избору најповољнијег понуђача 
у складу са Законом о јавним набавкама БиХ. 
 Изузетно, Скупштина општине може посебном одлуком повјерити обављање 
одређених комуналних дјелатности комуналном предузећу са сједиштем на подручју 
општине ако се обављање тих комуналних дјелатности не може повјерити на начин 
утврђен у ставу 1. овог члана. Повјеравање, обављање комуналних дјелатности на описани 
начин може трајати најдуже двије године. 
 Послови управљања, одржавања и наплате мјеста за паркирање возила, као и 
уклањање погрешно паркираних и остављених возила специјалним возилом у оквиру 
надлежности комуналне полиције предвиђених Законом о комуналној полицији и Одлуком 
о безбједности саобраћаја на путевима општине Нови Град, врше се у оквиру 
Административне службе општине Нови Град, сходно Правилнику о организацији и 
систематизацији радних мјеста у Административној служби. 
 

Члан 5. 
 

 Услови и начин обављања комуналне дјелатности, материјалне, техничке и друге 
условe за финансирање, развој, изградњу и одржавање комуналних објеката, техничко-



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  3. 
 
 
технолошко јединство система и уређаја, могућност за субвенционисану цијену комуналне 
услуге и јединицу обрачуна сваке комуналне услуге и начин наплате комуналних услуга, 
утврдиће се посебном одлуком за сваку дјелатност посебно, а у складу са одредбама 
Закона о комуналним дјелатностима , важећим прописима који регулишу предметну 
област и овом Одлуком. 
 Предузећа којима буде повјерено обављање одређених комуналних дјелатности у 
складу са чланом 4. ове Одлуке дужна су својим општим актима, у складу са Законом и 
општинским одлукама, детаљно уредити обављање повјерених дјелатности, као и 
рјешавати у појединачним стварима о правима и обавезама физичких и правних лица. 
 

Члан 6.                     
 

 На приједлог Општине, за изградњу, одржавање и коришћење комуналних објеката 
за обављање  комуналне дјелатности може се дати концесија у складу са прописима 
Републике Српске којима се уређује област концесија. 
 
 
   ОБАВЕЗЕ ДАВАОЦА УСЛУГА КОЈИ ОБАВЉАЈУ  
       КОМУНАЛНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  
 

Члан 7. 
 

 Предузећа, којима је, у складу са чланом 4. односно чланом 6. ове Одлуке, 
повјерено обављање комуналних услуга дужни су трајно и квалитетно пружати услуге 
односно обављати послове комуналних дјелатности који су им повјерени, те у ту сврху 
морају одржавати у стању функционалне способности објекте и уређаје који омогућују 
обављање повјерених комуналних дјелатности. 
 У случају поремећаја или прекида у пружању комуналних услуга до којих може 
доћи услијед више силе или других разлога које давалац комуналних услуга није могао 
спријечити извршавањем дужности, исти је дужан одмах обавијестити кориснике услуга и  
надлежно Одјељење Административне службе,  те предузети неопходне мјере за 
отклањање узрока прекида или на други начин осигурати пружање услуга односно 
обављање комуналних дјелатности. 
 

Члан 8. 
 

 У случају наступања околности из члана 7. став 2. ове Одлуке, Начелник надлежног 
Одјељења , дужан је без одлагања: 
 1. Одредити начин, односно ред првенства пружања услуга оним корисницима  
код којих би услијед прекида настала опасност по живот и рад грађана или рад     
предузећа и других организација или би настала велика односно ненадокнадива штета; 
 2. Наредити мјере за заштиту комуналних објеката и друге имовине која је 
угрожена; 
 3.Предузети мјере за отклањање насталих посљедица и друге потребне мјере за 
обављање комуналних дјелатности; 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  4. 
 
 
 4.Утврдити разлоге и евентуалну одговорност за поремећај, односно прекид 
вршења дјелатности и учињену штету. 
 
                                                                   Члан 9. 
Корисник је дужан да:  
 1. Користи објекте и уређаје индивидуалне и заједничке комуналне потрошње 
којима давалац комуналне услуге управља и располаже са пажњом доброг домаћина и 
привредника и да надокнади сву штету коју проузрокује несавјесним и неодговорним 
коришћењем, 

2. Користи комуналне услуге на примјерен начин у складу са одредбама овог закона 
и прописа донесених на основу њега, штитећи животну средину у којој живи,  
 3. Омогући даваоцу комуналне услуге несметан приступ његовој мрежи и мјерним 
уређајима који се налазе унутар посебног дијела зграде или других некретнина корисника 
комуналне услуге. 

 
      Забрањено је кориснику да се самовољно прикључи на комуналне објекте или да 
комуналну услугу и производе користи без сагласности даваоца комуналне услуге.  
 

 ФИНАНСИРАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

Члан  10. 
 
 Средства за обављање комуналних дјелатности индивидуалне комуналне потрошње 
обезбиједиће се из цијене комуналне услуге којим се покривају укупни расходи даваоца 
комуналних услуга и унапређују постојећи комунални објекти и уређаји према 
нормативима и стандардима у комуналним дјелатностима. 
 Скупштина општине ће посебном одлуком утврдити јединицу мјере и прописати 
начин образовања цијене комуналних производа и услуга с тиме да цијену утврђује 
давалац комуналне услуге уз сагласност Начелника Општине. 
 Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње 
обезбиједиће се из извора предвиђених законом и одлукама Скупштине општине. 
 Средства из претходног става се обезбјеђују из буџета Општине  на основу 
Програма којег доноси Скупштина општине, на приједлог  надлежног Одјељења, а  у 
складу са Законом о комуналним дјелатностима. 
 
 КОМУНАЛНА НАКНАДА 

Члан 11. 
 

 Комунална накнада се утврђује за кориштење објеката и уређаја заједничке 
комуналне потрошње, у зависности од квалитета и стандарда комуналних услуга, те 
одређеној зони грађевинског земљишта. 
 Скупштина општине ће посебном одлуком одредити основе и мјерила на основу 
којих се утврђује висина, као и начин и рокови плаћања комуналне накнаде. 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  5. 
 
 
НАДЗОР     
                                                                   Члан 12. 
 
 Контролу над спровођењем  ове Одлуке и прописа донесених на основу ове Одлуке 
врши Комунална полиција Општине. 
 По указаној потреби или на захтјев Комуналне полиције инспекцијски надзор може 
извршити и друга инспекција. 
 
  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
                                                                     Члан 13. 
 

1) Новчаном казном од 1.500 КМ до 10.000 КМ казниће се за прекршај давлац 
комуналних услуга ако: 

а) се не придржава обавеза утврђених у члану 7. став 1. ове Одлуке, 
б) не поступи по члану 7. став 2.ове Одлуке. 
2) За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у јавном 
предузећу, привредном субјекту и вјерској заједници новчаном казном од 500 КМ 
до 1.500 КМ. 

Члан 14. 
 
 
 Новчаном казном од 500 КМ до 1.500 КМ казниће се за прекршај одговорно лице у 
Административној служби општине Нови Град ако не предузме мјере из члана 8. ове 
Одлуке. 

Члан 15. 
 

Новчаном казном од 1.000 КМ до 10.000 КМ казниће се за прекршај корисник 
комуналне услуге ако се не понаша у складу са одредбама члана 9. став 1. и 2. ове Одлуке.  
 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 16. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о комуналним 
дјелатностима („Службени гласник општине Нови Град“број:6/09). 
  

Члан 17. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-67/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  6. 
 
 
76/ 

На основу  члана 51. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 30/07, 29/10), члана 58. став 2. Закона о 
буџетском систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 54/08, 126/08 и 
92/09), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број: 18/05, 2/06, 5/11), 
Скупштина општине Нови Град на  33. редовној сједници одржаној дана 30.05.2012. 
године, донијела је  

 
О Д Л У К У                                             

о  задужењу општине Нови Град коришћењем  средстава револвинг фонда 
Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске 

 
 

Члан 1. 
 

Прихвата се задужење општине Нови Град коришћењем  средстава револвинг 
фонда Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске у 
износу од 252.503,22  КМ  за пројекте из области  снабдијевања  водом становништва на 
подручју општине Нови Град. 

 
Члан 2. 

 
Кредитна средства из члана 1. ове Одлуке одобравају се по следећим условима: 
· Рок отплате:  6 година; 
· Грејс период: за главницу урачунат у рок отплате - износи 12 мјесеци; 
· Каматна стопа: 3% 
· Остали трошкови обраде кредита :  до 2% 

 
Члан 3. 

 
Средства из члана 1. ове Одлуке утрошиће се за финансирање следећих  инвестиционих 
пројеката: 
 

1. Проширење водоводне мреже насеља Рашће и горњих дијелова насеља Матавази, 
             Вриједност пројекта: 49.907,56 КМ 
 

2. Секундарна мрежа локалног водовода Матавази – Избјегличко насеље, 
             Вриједност пројекта: 77.595,66 КМ 
 

3. Водоводни систем насеља Сводна, 
             Вриједност пројекта: 80.000 КМ 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  7. 
 
 

4. Водовод у Чађавици, 
             Вриједност пројекта: 15.000 КМ 
 
 

5. Доградња водоводног крака у Малој Новској Рујишкој, 
             Вриједност пројекта: 30.000 КМ 
 

Члан 4. 
 

Саставни дио ове Одлуке су: Финансијска пројекција задужења за период 2005-
2038. године, План капиталних улагања са периодима амортизације и ануитетни план. 

 
Члан 5. 

 
Ова Одлука ступа  на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-69/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  8. 
 
 

 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  9. 
 
 
 
 
 
 
 

План капиталних улагања са периодима амортизације 
   

   
Р.бр.  Назив пројекта Износ КМ Период амортизације 

(година) 

1. Проширење водоводне мреже насеља 
Рашће и горњих дијелова насеља 
Матавази 

49.907,56 КМ 40 

2. Секундарна мрежа локалног водовода 
Матавази – Избјегличко насеље 

77.595,66 КМ 40 

3.  Водоводни систем насеља Сводна, 80.000 КМ 40 

4. Водовод у Чађавици 15.000 КМ 40 

5. Доградња водоводног крака у Малој 
Новској Рујишкој, 

 
30.000 КМ 

 
40 

 УКУПНО:  252.503,22 КМ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  10. 
 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  11. 
 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  12. 
 
 
 
77/   

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике 
Српске “бр.101/05, 42/05 и 118/05 ) ,  члана 33. Статута општине Нови Град („Службени  
гласник општине Нови Град“ бр.11/05, 2/08, 7/11 и 9/11 ) и  члана  24. Одлуке о наградама 
и признањима општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/09), 
Скупштина општине Нови Град на  33. редовној  сједници одржаној дана  30.05.2012. 
године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о додјели признања општине Нови Град у 2012. години 
 
I 
 

1. Признање “Кључ Новог Града” додјељује се:  
 

СРЕДОЈИ  НОВИЋУ , министру за цивилне послове у Савјету министара БиХ 
због доприноса на реализацији пројекта реконструкције градске вијећнице у Новом Граду,  
знатном повећању материјалне основе развоја културе и тиме повећању ширења угледа 
општине Нови Град у оквирима Републике Српске и шире. 
  
 

2. Златна плакета општине Нови Град додјељује се:  
 

2.1. Министарству породице, омладине и спорта Републике Српске 
        - из области спорта 

 
2.2. Министарству здравља и социјалне заштите Републике Српске  
        -  из области здравства   

 
 
   3. Сребрна плакета општине Нови Град додјељује се:  
 

3.1. Општинској борачкој организацији Нови Град   
       - из области јавних дјелатности  

 
3.2. Основној школи “Свети Сава” Нови Град  
       – из области основног образовања  
 
3.3. Хаџимулић др Златку , специјалисти опште медицине 
        - из области здравства  

 
 
 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  13. 
 
 
   4.  Захвалница општине Нови Град додјељује се :  

 
4.1. ГРАДУ WIENER NEUSTADT   (Винер Нојштат)  - Аустрија  
        - из области донација   
 
4.2.  ДРЉАЧА (Луке) МИРИ из Новог Града –  у очувању народних обичаја и 

традиције са ових терена. 
 

4.3. КНЕЖЕВИЋ (Пере) ГОЈКУ из Петковца -  у очувању народних обичаја и 
традиције са ових терена. 

II 
 
 Признања ће се уручити  на Свечаној академији поводом Дана Општине, а  која ће 
се одржати 11.јула 2012.године.   

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 

Број: 02-052-22/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
78/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 23. став 2. Закона о систему јавних служби 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07) и члана 33. Статута Општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број:11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина 
општине Нови Град, на 33.редовној сједници одржаној 30.05.2012. године, д о н и ј е л а  ј е 

 
О  Д  Л  У  К  У  

о  престанку рада Јавне  здравствене установе 
Апотека  Нови Град 

 
Члан  1. 

 
 Јавна здравствена установа „Апотека Нови Град“ Нови Град, основана Одлуком 
Скупштине општине  Нови Град  број  01/1-023-228/94 од 18.05.1994.г.(„Сл.гласник 
општине Нови Град“ број 3/94  и 5/10), престаје са радом због немогућности да остварује 
законом и актом о оснивању утврђене циљеве и задатке. 
 

Члан  2. 
 
 Уговором о  преузимању  послова  Јавне  здравствене  установе  Апотека  Нови  
Град од  стране  Здравствене установе  Апотекe  „B-PHARM“ Нови Град број ОПУ-
683/2012 од 20.04.2012.гoдине, који су закључили општина Нови Град, Здравственa 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  14. 
 
 
установа Апотеке „B-PHARM“  Нови Град и  Јавна здравствена установа  Апотека Нови 
Град,  регулисано је преузимање послова Јавне здравствене установе Апотека Нови Град, 
преузимање  неизмирених обавеза Јавне здравствене установе Апотека Нови Град према 
добављачима, преузимање радника запослених у Јавној здравственој установи Апотека 
Нови Град  и  преузимање осталих обавеза која је Јавна здравствена установа Апотека 
Нови Град имала на дан потписивања наведеног уговора. 
 

Члан  3. 
 
 На основу ове Одлуке Начелник општине Нови Град ће покренути поступак 
редовне ликвидације Јавне здравствене установе Апотека Нови Град, у складу са Законом. 
 

Члан  4. 
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-72/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                         Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
79/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 18. став 2. , а у вези са чланом 22. став 1. тачка 
3. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник Републике Српске'' број 68/07) и 
члана 33. Статута Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број: 
11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) , Скупштина општине Нови Град, на  33. редовној сједници 
одржаној  30.05.2012.  године, д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу директора  Јавне здравствене установе  

Апотека  Нови Град 
 

I 
 

ОЉАЧА РАЈКО из Новог Града, разрјешава се дужности  директора Јавне 
здравствене установе Апотека Нови Град, због престанка рада ове здравствене установе. 

 
II 

 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-73 /12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  15. 
 
 
80/ 
            На основу члана 16. став 1. Закона о систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 68/07) и члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Скупштина општине Нови Град, 
на  33.редовнoj сједници одржаноj  дана 30.05.2012. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу Управног одбора Јавне здравствене установе 

 Апотека Нови Град   
 

I 
 

            Због престанка рада Јавне здравствене установе  Апотека Нови Град, разрјешавају 
се дужности чланови  Управног одбора Јавне здравствене установе Апотека Нови Град   
и то: 

1. Милован Максимовић, предсједник 
2. Гојко Оџић, члан 
3. Здравка Маринковић, члан 

 
II 

 
              Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у “Службеном 
гласнику Општине Нови Град”. 
 
 
Број: 02-022-75/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
81/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 36. и 37. Закона о апотекарској дјелатности 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 119/08 и 1/12), члана 33. Статута Општине 
Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 
9. Одлуке о пословним зградама, пословним просторијама и гаражама у својини општине 
Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број 14/10), Скупштина општине 
Нови Град, на  33. редовној сједници одржаној  30.05.2012. године, д о н и ј е л а   ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У  
о  уступању  у  закуп  пословних просторија JЗУ Апотека Нови Град 

 
Члан  1. 

 
Здравственој  установи  Апотекe   „B-PHARM“  Нови Град  уступа се у закуп,  на 

период од 15 година, пословни простор Јавне здравствене установе Апотека Нови Град, 
површине 220 m²  и складишни простор површине 140 m²,  који се налазе у склопу 
пословног објекта „Апотека, Диспанзер за дјецу и Лабораторија“, изграђеног на к.ч.бр. 18, 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  16. 
 
 
з.к.ул.бр.3545 к.о. Нови Град, уписано у власничком  B листу као Државна својина са 1/1 
дијела, а у теретном листу уписано право кориштења у корист Дома здравља Бос.Нови са 
1/1 дијела,  што по новом премјеру одговара к.ч.бр. 225, уписана у п.л.бр. 881/3  к.о.Нови 
Град  као Д.С., посједник Дом здравља Бос.Нови са 1/1 дијела, а налази се у Новом Граду у 
Улици Младена Стојановића бр.3. 
 

Члан  2. 
 
 Мјесечна закупнина за пословни простор  износи 10,00  КМ/m², а за складишни 
простор  7,00 КМ/m², без ПДВ. 

Здравствена  установа  Апотекe  „B-PHARM“ Нови Град је у обавези да на износ из 
претходног става плаћа ПДВ у складу са Законом. 

 
Члан  3. 

 
 Пословни и складишни простор  из члана 1.  ове одлуке,   даје се Здравственој  
установи  Апотекe  „B-PHARM“ Нови Град на коришћење без накнаде као 
протувриједност на име измирења дијела обавеза које је ЈЗУ Апотека Нови Град имала 
према повјериоцима у износу од 539.395,05 КМ, а које обавезе  ће из властитих средстава 
измирити Здравствена установа  Апотекe  „B-PHARM“ Нови Град, у складу са понудом од 
09.02.2012.године. 

Члан  4. 
  
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-68/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
82/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“, број: 11/05,  2/08, 7/11  и 9/11 ), Скупштина општине Нови 
Град на 33.редовној сједници одржаној дана 30.05.2012. године,  донијела је  
 

О Д Л У К У 
о  цијени закупнине за пословне просторије и грађевинско земљиште у Улици 

Карађорђа Петровића, за вријеме трајања радова на њеној реконструкцији  
 

Члан 1. 
 

Овом Oдлуком одређује се цијена  закупнине у Улици Карађорђа Петровића (од 
кућног броја 1. до градске фонтане)  за: 

- пословне просторије и  



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  17. 
 
 

- грађевинско земљиште за постављање привремених објеката- 
киоска, које општина Нови Град даје у закуп физичким и правним лицима, за онолико 
времена колико буду трајали радови на њеној реконструкцији . 
 

Члан 2. 
             Цијена закупнине  износи: 

- за пословне просторије:   50% од уговорене цијене  без ПДВ-а, 
- за грађевинско земљиште:  50% од износа основице за обрачун ренте у 
текућој години. 

         Члан 3. 
 
Задужује се Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове 

Административне службе општине Нови Град  да по службеној дужности изврши измјену 
уговора о закупу. 

Члан 4. 
 

           Закупнина из члана 2. ове Одлуке за пословне просторије и грађевинско земљиште 
обрачунаваће се сразмјерно времену,  односно броју мјесеци,  током којих ће се изводити  
радови на реконструкцији улице. 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном 
гласнику општине Нови Град». 
 

Број: 02-022-70/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                             Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
83/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 74. Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Републике Српске“ бр. 119/08 и 1/12) и члана 33. Статута 
Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11 и 
9/11), Скупштина општине Нови Град, на 33. редовној сједници одржаној  30.05.2012. 
године, д о н и ј е л а   ј е 
 

О  Д  Л  У  К  У  
о  обезбјеђењу средстава за организовање исхране радника 

у Јавној установи Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град 
 

Члан  1. 
 

Општина Нови Град, у својству оснивача, обезбјеђује Јавној установи Дјечији вртић 
„Пчелица Маја“ Нови Град средства за организовање исхране радника у овој јавној 
установи. 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  18. 
 
 
 Средства из претходног става обезбјеђују се у буџету општине Нови Град. 
 

Члан  2. 
 
 Задужује се директор Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град да у 
складу са овом Одлуком проведе процедуру усклађивања одредби  Појединачног 
колективног уговора за запослене у Јавној установи Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови 
Град. 

Члан  3. 
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-66/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                           Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
84/ 
 

На основу члана 16. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 348. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“ број 124/08,3/09, 58/09 и 95/11), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 
и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови 
Град“, број: 11/05,2/08, 7/11  и 9/11 ), Скупштина општине Нови Град,  на 33.редовној 
сједници одржаној дана  30.05.2012.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о продаји, непосредном погодбом,   земљишта у државној својини  

Вујановић Драгомиру из Новог Града 
 

I 
 

          Овом Одлуком општина Нови Град продаје непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинске парцеле, Вујановић (Уроша) Драгомиру из Новог Града, ЈМБ 
1107957162528, земљиште ближе описано као: 
 

-  к.ч. број 45/97 (стари премјер),  у површини од 68 m² из зк. ул. број 236  к.о. Нови 
Град, по новом  премјеру ради се к.ч. број  194/47 у површини од 68 m² из ПЛ број 
885 к.о. Нови Град. 
                                                            II 
 

Цијена  земљишта из тачке I ове Одлуке износи  90,00  КМ по 1 m². 
 

 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  19. 
 
 
                                                                       III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                

 
Број: 02-022-65/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
85/ 

На основу члана 16. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 348. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“ број 124/08,3/09, 58/09 и 95/11), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 
и 118/05) и  члана 33. Статута општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови 
Град“, број: 11/05, 2/08,7/11  и 9/11 ), Скупштина општине Нови Град,  на 33. редовној 
сједници одржаној дана  30.05.2012.године,  донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној својини 

 Ђукановић Здравку из Пољавница 
 

I 
 

         Овом Одлуком општина Нови Град продаје  непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинске парцеле, Ђукановић (Богдан) Здравку из Пољавница, ЈМБ 
0603956110013, земљиште ближе описано као: 
 

-  к.ч. број 18/3 (стари премјер),  у површини од 2475 m² из зк. ул. број 978  к.о. 
Пољавнице, по новом  премјеру ради се о к.ч. број  589/2 у површини од 2475 m² из 
ПЛ број 192 к.о. Пољавнице. 

 
                                                               II 
 

Цијена  земљишта из тачке I ове Одлуке износи  13,50  КМ по 1 m². 
 
                                                                          III 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 

Број: 02-022-64/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                         Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  20. 
 
 
86/  
                                                                                                                   

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11, 9/11) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 
и 5/11), Скупштина Општине Нови Град, на 33. редовној сједници одржаној дана 30.05. 
2012. године,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У  
о измјенама Одлуке  о усвајању Програма инвестиционих  

улагања општине Нови Град за 2012.годину 
 
 

Члан 1. 
 

Члан 1. Одлуке о усвајању Програма инвестиционих улагања општине Нови Град за 
2012.годину („ Службени гласник Општине Нови  Град“ број 7/12) мијења се и гласи: 
 

„Усваја се Програм инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2012. годину у 
укупном износу од 13.437.484,92 КМ и то за област Путеви, улице и мостови 3.339,466,28 
КМ, Водоснабдијевање и отпадне воде  4.226.003,22 КМ, Образовање 190.000,00 КМ, 
Култура и спорт 4.779.480,79 КМ, Здравство 30.000,00 КМ, Топлификација, 
електрификација и расвјета 54.000,00 КМ,  Остало 818.534,63  КМ“. 
 

Члан 2.  
 

Саставни дио ове Одлуке су Измјене Програма инвестиционих улагања општине 
Нови Град за 2012.годину. 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука  ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“.                                
 
 
 
Број: 02-022-76/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
 
 
 
 
 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  21. 
 
 
 

Измјене Програма инвестиционих улагања  
општине Нови Град за 2012. годину 

 
 
I 
 

Програм инвестиционих улагања  општине Нови Град за 2012. годину („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 7/12) у табеларном приказу мијења се на слиједећи начин: 
У групи 2: Водоснабдијевање и отпадне воде мијењају се тачке означене под редним 
бројем 6.,7.,8.,13.  и 24. и гласе: 
 

 
 
 

Р.б
р. 

Назив пројекта 

 
 

Планирана 
вриједност 

 
 

Слободна 
средства 

 
 
 

Кредит 

 
 

Муниципалне 
обвезнице 

 
 

Учешће 
грађана 

 
 

Донација 

 
Грант виших 

нивоа 
власти     

 
 

Напомена 

6. Рашће и горњи 
дијелови насеља 
Матавази 
(Станчевићи, Главни 
крак, Стојаковићи, 
Ђурићи, пумпна 
станица) 

49.907,56     

 

49.907,56     

     

7. Избјегличко насеље 
Матавази  и 
повратничко насеље 
Блатна(крак Дубоки, 
Маршал, Глушац, 
Бркићи,Ромићи) 
 

77.595,66     

 

77.595,66     

     

8. Водоводни систем 
насеља Сводна           
( израда бун.шахта и 
опрема бунара, 
спојни цјевовод Б-
ПС) 
 

80.000,00     

 

80.000,00     

     

13. Локални водовод 
Чађавица (Мазалице) 
 15.000,00     

 

 

15.000,00     
 

     

24 Доградња 
водоводног крака у 
М.Н.Рујишкој (од 
Рађеновића моста 
према засеоку 
Јајчани) 

30.000,00     

 

30.000,00     

     

 
 а ставка УКУПНО  мијења се и гласи : 

 
 

  
УКУПНО: 
 

 
4.226.003,22 
 

 
138.500,00 
 

 
1.836.503,22 
 

   
124.500,00 
 

 
2.126.500,00 
 

 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  22. 
 
 

II 
 
У табели извори финансирања Програма инвестиционих улагања општине Нови Град за 
2012. годину мијења се тачка  под редним бројем 2. и гласи:  
 

       Извори финансирања 

 
 
 

Р.бр. 
Назив пројекта 

 
 

Планирана 
вриједност 

 
 

Слободна 
средства 

 
 
 

Кредит 

 
 

Муниципалне 
обвезнице 

 
 

Учешће 
грађана 

 
 

Донација 

 
Грант виших 
нивоа власти     

 
 

Напомена 

2. 2-Водоснабдијевање 
и отпадне воде 

 

 
4.226.003,22 

 

 
138.500,00 
 

 
1.836.503,22 
 

   
124.500,00 

 

 
2.126.500,00 
 

 

 
 
а ставка УКУПНО  мијења се и гласи : 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
87/ 
 

На основу члана 23.  и  33.  став 4.   Закона о грађевинском земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број 112/06), члана 33. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08)  и члана 19. став 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту (“Службени гласник општине Нови Град“ број 18/09, 10/10 и 
1/11), Скупштина општине Нови Град, на 33.редовној  сједници одржаној дана  30.05.2012.  
године, донијела је 

П Р О Г Р А М  
уређења  градског грађевинског  земљишта у  2012.години 

 
 
 I  -  ОПШТЕ  ОДРЕДБЕ 

Члан  1. 
 
 Програм уређења градског грађевинског земљишта у 2012. години обухвата 
припремање и опремање градског грађевинског земљишта, начин обрачуна накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта и план израде пројектно-планске документације 
у 2012. години.  

Члан  2. 
 

 Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта  плаћају правна и физичка 
лица (у даљем тексту:  инвеститори)  која на градском грађевинском  земљишту граде 
сталну или привремену грађевину, или путем хоризонталне или вертикалне доградње 
постојеће грађевине повећавају корисну површину. 
 

  
УКУПНО: 
 

 
13.437.484,92 
 

 
1.270.639,70 
 

 
1.836.503,22 
 

 
900.000,00 
 

 
30.000,00 
 

 
2.124.500,00 
 

 
7.275.842,00 
 

 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  23. 
 
 

Члан  3. 
 

 Код доградње и надоградње постојећих објеката, односно код замјене постојећег 
објекта новим објектом, инвеститор плаћа разлику накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта за површину дограђеног дијела, односно разлику у површини 
између новог и старог објекта. 
 
 
 II -   ПРИПРЕМАЊЕ  И  ОПРЕМАЊЕ  ГРАДСКОГ   
                    ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
 

Члан  4. 
 

 Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обухвата стварне трошкове 
припремања и опремања градског грађевинског земљишта. 
 

Члан  5. 
 

 Припремање градског грађевинског земљишта обухвата : геолошка, геомеханичка и 
сеизмолошка испитивања ; испитивања потребна за обезбјеђење изграђених грађевина од 
елементарних и других непогода; припремање геодетских планова и просторних 
изведбених планова ; парцелацију земљишта ; утврђивање граница грађевинских парцела ; 
уклањање постојећих објеката и уређаја; уклањање насада и одвоза материјала; поравнање, 
насипање и исушивање земљишта; осигурање клизишта; археолошка испитивања ако је на 
земљишту археолошко налазиште. 

Члан  6. 
 
 Опремање градског грађевинског земљишта обухвата: изградњу комуналних 
грађевина и инсталација за заједничко коришћење (путеви, улице, приступни путеви, 
тргови, прелази, јавна паркиралишта, јавна расвјета, зелене површине и друге комуналне 
грађевине и инсталације за заједничко кориштење); изградњу комуналних грађевина и 
инсталација за индивидуално коришћење  (снабдјевање водом, снабдјевање електирчном и 
топлотном енергијом, ПТТ саобраћај, одвођење отпадних вода, одржавање јавне чистоће и 
других комуналних грађевина и инсталација за индивидуално коришћење). 

 
Члан  7. 

 
(1) Према степену опремљености грађевинска парцела на којој се гради објект, у 

смислу овог програма, може бити уређена, дјелимично уређена и неуређена.  
(2) Уређена парцела је грађевинска парцела опремљена инфраструктуром 

неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) на удаљености до 100 m  од 
најближе границе парцеле .  

(3) Дјелимично уређена парцела је грађевинска парцела која има обезбијеђен 
прикључак, на бар један од инфраструктурних прикључака из претходног става, на 
удаљености до 100 m  од најближе границе парцеле.  



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  24. 
 
 

(4) Неуређена парцела је грађевинска парцела која није опремљена инфра- 
структуром неопходном за функционисање објекта (приступ, вода, струја) односно 
могућност прикључка на исту је на удаљености већој од 100 m  од најближе границе 
парцеле. 

Члан  8. 
 
 У 2012. години  се планира уређење следећег грађевинског земљишта: 
 
Редни 
број 

 
Л о к а ц и ј а 

 
Радови на уређењу 

 
1. 

 
„ Центар “ Нови Град 

 
уређeње зелених површина 

 
2. 

 
„ Јабланица “  

 
уређење и парцелација новог гробља 

 
Члан  9. 

 
 (1) Обим радова на уређењу градског грађевинског земљишта ће се утврдити на 
основу средстава планираних у буџету Општине за те намјене. 

(2) Вриједност радова и одабир извођача радова на уређењу градског грађевинског 
земљишта ће се извршти у складу са одредбама  Закона о јавним набавкама БиХ. 

 
 
 III  -  НАКНАДА  ЗА  УРЕЂЕЊЕ  ГРАДСКОГ   
                      ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
 
 

Члан  10. 
 

(1) Накнада за уређење  градског грађевинског земљишта утврђује  се овим 
програмом по m²  корисне површине објекта. 
 (2) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта обрачунава се по 
грађевинским зонама утврђеним Одлуком о грађевинском земљишту ( “Службени гласник 
општине Нови Град“ број 18/09, 10/10 и 1/11). 
 

Члан  11. 
 

Накнаду за уређење градског грађевинског земљишта плаћају инвеститори 
грађевине која се гради на том земљишту, према јединици корисне површине објекта, за 
чију изградњу се издају локацијски услови. 

 
Члан  12. 

  
 (1) Висина накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по m² корисне 
површине грађевине утврђене локацијским условима, утврђује се дијељењем укупних 
стварних трошкова уређења са укупном корисном површином грађевине. 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  25. 
 
 
 (2) Ако не постоји документација на основу које се могу утврдити стварни 
трошкови уређења градског грађевинског земљишта према претходном ставу, висина 
накнаде за уређење градског грађевинског земљишта по m² корисне површине грађевине 
утврђене локацијским условима израчуна се тако што се основица за обрачун једнократне 
ренте помножи следећим коефицијентима: 
 
  а)  у  I   грађевинској зони  -   0,045  
 б)  у II  грађевинској зони   -  0,035   
 в)  у III грађевинској зони   -  0,025   
 г)  у IV грађевинској зони   -  0,015   
   д)  у  V грађевинској зони   -  0,010  
 ђ)  у VI грађевинској зони   -  0,005  
 
 

Члан  13. 
 

 (1) Накнада за уређење градског грађевинског земљишта се плаћа у пуном износу за 
уређене и дјелимично уређене грађевинске  парцеле. 
 (2) Ако до грађевинске парцеле нису изграђени сви инфраструктурни објекти, 
уређаји и инсталације који су предвиђени планским документом на основу којег су дати 
локацијски услови (неуређена грађевинска парцела) , износ накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта се умањује, зависно од врсте неизграђене ифраструктуре, за 
одговарајући проценат и то: 
 -   за водоводну мрежу.........................................................   10 %, 
 -   за електричну мрежу.......................................................   10 %, 

-   за асвалтни пут са тротоаром........................................   10 %, 
-   за асвалтни пут без тротоара.........................................      8 %, 
-   за канализацију за отпадне воде ...................................      5 %, 
-   за макадамски пут ..........................................................      5 %, 

 -   за топловод......................................................................      4 %, 
 -   за кишну канализацију ..................................................      4 %, 
 -   за јавну расвјету ..............................................................     3 %, 
     -  за телефонску мрежу........................................................     3 % 
 (3) Уколико се изврши неко од умањења из претходног става, инвеститор је 
обавезан да финансира радове на изградњи инфраструктурних објеката, уређаја и 
инсталација који нису изграђени и за које је извршено умањење накнаде за уређење 
градског грађевинског земљишта према претходном ставу. 
 
 
 IV -  ИЗРАДА  ПРОЈЕКТНО-ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У 
                     2012.ГОДИНИ 
 
 

Члан 14. 
 
 У 2012.години  се планира израда следеће пројектно-планске документације: 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  26. 
 
 
 

Р. 
бр. 

 
Л о к а ц и ј а 

 
Врста планског документа 

 
1. 

 
Подручје Љешљана 

 
Регулациони план 

 
2. 

 
Ново гробље -  Јабланица 

 
Урбанистички пројект 

 
3. 

 
Територија општине Нови Град 

 
Просторни план 

 
 

Члан  15. 
 

 Цијена израде пројектно-планске документације и одабир извођача, одредиће се у 
складу са одредбама Закона о јавним набавкама БиХ.  
 
 V  -  ПРЕЛАЗНЕ  И  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан  16. 
 
 Поступци покренути за издавање локацијских услова и одобрења за грађење прије 
ступања на снагу овог Програма, биће окончани у погледу накнаде за уређење градског 
грађевинског земљишта према Програму уређења  градског грађевинског  земљишта у 
2011. години који је био на снази у моменту подношења захтјева за издавање локацијских 
услова и одобрења за грађење. 

Члан  17. 
 
 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Нови Град”. 
 
Број: 02-022-53/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
88/ 

На основу члана 21. став 2. и 3. Закона о комуналним дјелатностима (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 124/11) ) и  члана 33. и 59. Статута општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08,7/11  и 9/11 ) Скупштина 
општине Нови Град,на 33.редовној сједници одржаној дана  30.05.2012. године, донијела је  
 
 

П Р О Г Р А М   
 одржавања објеката заједничке комуналне потрошње за 2012. годину 

 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  27. 
 
 
 

I 
 

Овим Програмом се утврђује обим  oдржавања и обнављања комуналних објеката и 
уређаја заједничке комуналне потрошње, а нарочито: 

1. Чишћење и одржавање чистоће на јавним површинама, 
2. Прање јавних саобраћајних површина, 
3. Одржавање паркова, парковског дрвећа, дрвореда и живица уз саобраћајнице, 
4. Одржавање цвјетњака и сезонског цвијећа, 
5. Одржавање парковског мобилијара, 
6. Одржавање спомен обиљежја, 
7. Одржавање јавне расвјете и трошкови електричне енергије, 
8. Уређење града за празничне дане, 
9. Остали комунални послови по наруџби. 

 
 
 
 
1. ЧИШЋЕЊЕ  И  ОДРЖАВАЊЕ  ЧИСТОЋЕ  НА  ЈАВНИМ  ПОВРШИНАМА 
 
а) Улице и тргови у центру града 
 

Од Жељезничке станице до школског центра и од Улице Кеј Војводе Степе до 
магистралног пута М-14 Нови Град-Бихаћ. 
 
Чисте се: коловози улица, тротоари, плочници, пјешачке стазе, зелене површине уз 
саобраћајнице и цвјетњаци, укупне површине 20.480 m2 ,  за следеће улице: 
 
1. Краља Петра I Ослободиоца   
2. Карађорђа Петровића        
3. Миће Шурлана                    
4. Његошева                         
5. Добриле Грубор                 
6. Гаврила Принципа               
7. Доситеја Обрадовића        
8. Петра Пеције                      
9. Милоша Обилића                 

   10. Петра Кочића                     
   11. Николе Пашића и Ограде     
   12. Милана Карановића           
   13. Кеј Војводе Степе           
   14. Видовданска                    
   15. Надежде Петровић             
   16. Лазара Дрљаче, као и  
   17. Чишћење и одржавање фонтане   

 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  28. 
 
 

б) Дежурства - чисте се слиједеће улице: 
 
1. Карађорђа Петровића    
2. Миће Шурлана 
3. Плато код градске фонтане 
Укупна површина 7.162 m 2.  
Чисти се 4 x 2 дана мјесечно  

 
                                   УКУПНО:                       55.767,38 КМ 
 
 
2. ПРАЊЕ  ЈАВНИХ  САОБРАЋАЈНИХ  ПОВРШИНА 
 
Перу се улице у центру града од Жељезничке станице до Школског центра и од Улице Кеј 
Војводе Степе до магистралног пута М-14 Нови Град-Бихаћ. 
Перу се: према спецификацији коловози улица, тротоари, плочници, пјешачке стазе, 
фонтана, површине 44.800 m2   
 

Ред. 
број 

 
Назив улице 

 
Површина у m2 

  1. Карађорђа Петровића 4.000 
  2. Његошева 6.363 
  3. Миће Шурлана 3.042 
  4. Доситеја Обрадовића 3.420 
  5. Милоша Обилића 2.926 
  6. Петра Кочића 1.948 
  7. Кеј Војводе Степе 7.376 
  8. Видовданска 1.900 
  9. Краља Петра I Ослободиоца 2.085 
10. Петра Пеције 2.040 
11. Добриле Грубор 3.200 
12. Лазара Дрљаче   800 
13. Пионирска 1.200 
14. Николе Пашића 1.000 
15. Кеј Крајишких бригада 3.500 
                                   УКУПНО:                       44.800 m2 

 
 
 
                                   УКУПНО:                       24.920,00 КМ 
 
 
 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  29. 
 
 
 
3. ОДРЖАВАЊЕ  ПАРКОВА,  ПАРКОВСКОГ  ДРВЕЋА, ДРВОРЕДА  И   
     ЖИВИЦА  УЗ  САОБРАЋАЈНИЦЕ 
 
       а) Централни парк, површине 1.300 m2     
        - чисти се свакодневно 
        - коси се два пута мјесечно, површине 900 m2          
        - пере се два пута мјесечно, површине 400 m2  

 

      б) Парк „Миће Шурлана“, површине 1.030 m2  
        - чисти се свакодневно                                          
        - коси се једном мјесечно      
 
     ц) Парк „Мајке Партизанке“ (степениште) 800 m2    
        - чисти се једном седмично   
                  
    д) парк код Кафе бар „Паук“, пoвршине 900 m2        
       - чисти се свакодневно                                              
       - коси се два пута мјесечно  
 
   е) Парковско дрвеће и дрвореди: 
 
       1. обрезивање стабла промјера до 20 cm           18 koм.  
        
      2. обрезивање стабла промјера 20-50 cm            35 koм.  
         
      3. обрезивање стабла промјера преко 50 cm        9 koм.  
        
      4. сјечење стабла промјера до 20 cm                   13 koм.  
       
      5. сјечење стабла промјера 20-50 cm                    8 koм.  
        
       6. сјечење стабла промјера преко 50 cm             2 koм.  

 
     ф) Зелене површине уз саобраћајнице, површине 4.700 m2  
       -косе се једном мјесечно, (од 5. -10.  мјесеца)  5 мјесеци 
 
 
      г) Живице уз саобраћајнице, дужине 200 m: 
 

- живица у Улици Карађорђа Петровића дужине 100m 
- живица у Његошевој улици дужине 80m 
- живица у насељу Ограде дужине 20m 
- шишају се два пута мјесечно од 5. -10.  мјесеца, - 5 мјесеци   
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  30. 
 
 
                                   УКУПНО:                       26.985,00 КМ 
 
 
4. ОДРЖАВАЊЕ  ЦВЈЕТЊАКА  И  СЕЗОНСКОГ  ЦВИЈЕЋА 
 
    1. Цвјетњаци, површине 240 m2        
                         
     - сквер у улици „Миће Шурлана“,                                
     - улица Миће Шурлана број 2, 
     - на Тргу „Младена Ољаче“, 
     - испред Развојне банке, 
     - испред Општине, 
     - сквер код Школског центра, 
     - сквер код „Електре“, 
     - сквер код Полицијске станице, 
     - улица Краља Петра I Ослободиоца, 
     - његовање ружа,   
     - прихрана хумусом,   
 врши се од априла до октобра, 6 мјесеци       
 
   2. Сезонско цвијеће      
                                           
    - жардињере у улици Његошевој, 
    - жардињере код фонтане, 
    - жардињере код зграде Општине, 
    - прихрана хумусом    
 
   Његовање сезонског цвијећа у жардињерама  (cca 30 koм/жардињера)   
   врши се од априла до октобра,  6 мјесеци      
 
 
                                   УКУПНО:              7.100,00 КМ 
 
 
5. ОДРЖАВАЊЕ ПАРКОВСКОГ  МОБИЛИЈАРА 
     
Клупе:   
  
- набавка нових                                                10 ком. 
 
 - поправка постојећих                                    10 ком. 
 
Корпе за отпатке:  
 
- набавка нових                                                10 ком. 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  31. 
 
 
 
- поправак постојећих                                       5 ком.  
 
Заштитне мреже за новопосађене саднице   10 ком. 
 
Поправак контејнера                                       10 ком. 
 
 
 
                                   УКУПНО:                       5.300,00 КМ 
 
 
6. ОДРЖАВАЊЕ СПОМЕН ОБИЉЕЖЈА  

- чисти се и коси пар дана прије обиљежавањa значајних датума:                    
1. 1. мај -  Партизанско гробље Видорија, 
2. 29. јун - Коп центар Блатна, 
3. 3. јул -  Д.Водичево, 
4. 3. јул - Радомировац, 
5. 27. јули - Чичин гај, 
6. 2. аугуст - Вуруне, 
7. 2. аугуст - Брезици, 
8. 5. аугуст - Спомен чесма у Сводни крај пруге, 
9. 27. аугуст - Добрљин, 
10. 18. септембар - Туњица. 

Врши се чишћење пред обиљежавање, (10 споменика)   
 
                                   УКУПНО:                       1.200,00 КМ 
 
___________________________________________________________________ 
 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА :      121.272,38 КМ са ПДВ-ом  
___________________________________________________________________ 
 
 
Напомена: Количине и површине, те динамика обављања редовних комуналних послова 
биће одређена издавањем налога за уговорене услуге на годишњем нивоу по наведеним 
приоритетима од стране надлежног одјељења. 
На овај начин обим послова се одређује у складу са расположивим буџетским средствима 
за ове намјене по приоритетима који су дефинисани постојећим градским зонама. 
 
7.   ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ И ТРОШКОВИ ЕЛ. ЕНЕРГИЈЕ 
 
За одржавање јавне расвјете и трошкове ел. енергије  у граду и мјесним заједницама са 
надзором, као и изградња нове јавне расвјете, предвиђена су средства у износу од 
155.150,00 КМ 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  32. 
 
 
___________________________________________________________________ 
 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА                 155.150,00 КМ са ПДВ-ом 
___________________________________________________________________ 
 
8.  УРЕЂЕЊЕ ГРАДА ЗА ПРАЗНИЧНЕ ДАНЕ  
Уређење града за празничне дане (међународна и православна Нова година и божићни 
празници) 

- Декоративни материјал, 
- Новогодишње јелке, 
- Расвјетни украси, 
- Радови на постављању и уклањању декоративног материјала и јелки. 

 
___________________________________________________________________ 
 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА:           7.000,00 КМ  
___________________________________________________________________ 
 
 
9.  ОСТАЛИ КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ ПО НАРУЏБИ 
 

- Прољетно уређење града и                               5.000,00 КМ 
- Остали комунални послови по наруџби         5.000,00 КМ 

 
___________________________________________________________________ 
 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА:                  10.000,00 КМ                                
___________________________________________________________________ 
 
 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

1. Чишћење и одржавање чистоће на јавним површинама 55.767,38 КМ 
2. Прање јавних саобраћајних површина 24.920,00 КМ 
3. Одржавање паркова, парковског дрвећа, дрвореда и 

живица уз саобраћајнице 
26.985,00 КМ 

4. Одржавање цвјетњака и сезонског цвијећа 7.100,00 КМ 
5. Одржавање парковског мобилијара 5.300,00 КМ 
6. Одржавање спомен обиљежја 1.200,00 КМ 
7. Одржавање јавне расвјете и трошкови ел. енергије 155.150,00 КМ 
8. Уређење града за празничне дане 7.000,00 КМ 
9. Остали комунални послови   10.000,00 КМ 

УКУПНО: 293.422,38 КМ 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  33. 
 
 

 
II 
 

Сви послови по овом Програму биће повјерени извршиоцима путем Јавног 
конкурса расписаног на основу Закона о јавним набавкама БиХ. 
 

III 
 

Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-74/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
89/ 
 
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. и 121. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06 
и 5/11), Скупштина општине Нови Град, на 33. редовнoj сједници одржаноj  дана  
30.05.2012. године, донијела је  
   

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина општине Нови Град је одлучила  да се Нацрт Стратегије 
комуникације општине Нови Град упути на јавну расправу. 

2. Нацрт Стратегије је објављен на интернет страници Општине www.opstina-
novigrad.com. 

3. Јавна расправа ће се спровести у року од 30 дана. 
4. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Општинска 

комисија за комуникацију , која се истовремено обавезује да достави 
Скупштини општине , уз приједлог Стратегије, извјештај о резултатима 
јавне расправе са мишљењима и приједлозима изнесеним у истој. 

5. Овај закључак ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Нови Град. 

 
Број: 02-022-71/12      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 30.05.2012.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

http://www.opstina-novigrad.com/
http://www.opstina-novigrad.com/


 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  34. 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    
 
 
Број акта              Страна 
 
 
75/ ОДЛУКА о комуналним дјелатностима ................................................. 1 
 
76/ ОДЛУКА о  задужењу општине Нови Град коришћењем  средстава 
       револвинг фонда Министарства пољопривреде, шумарства и  
       водопривреде Републике Српске ………………………………………. 6 
 
77/ ОДЛУКА о додјели признања општине Нови Град у 2012.години ….. 12 
 
78/ ОДЛУКА о престанку рада Јавне здравствене установе  
      Апотека Нови Град ………………………………………………………. 13 
 
79/ ОДЛУКА о разрјешењу директора Јавне здравствене установе 
     Апотека Нови Град  ……………………………………………………….. 14 
 
80/ ОДЛУКА о разрјешењу Управног одбора Јавне здравствене  
      установе Апотека Нови Град …………………………………………….. 15 
 
81/ ОДЛУКА о уступању у закуп пословних просторија ЈЗУ 
      Апотека Нови Град ……………………………………………………….. 15 
 
82/ ОДЛУКА о  цијени закупнине за пословне просторије и грађевинско 
       земљиште у Улици Карађорђа Петровића, за вријеме трајања радова 
       на њеној реконструкцији …………………………………………………. 16 
 
83/ ОДЛУКА о  обезбјеђењу средстава за организовање исхране  
       радника у Јавној установи Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град .. 17 
 
84/ ОДЛУКА о продаји, непосредном погодбом,   земљишта у државној  
      својини  Вујановић Драгомиру из Новог Града ........................................ 18 
 
85/ ОДЛУКА о продаји, непосредном погодбом,  земљишта у државној 
      својини Ђукановић Здравку из Пољавница ............................................. 19 
 



 
  31.05.2012.        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“          Број:  10.        Страна:  35. 
 
 
 
86/ ОДЛУКА о измјенама Одлуке  о усвајању Програма инвестиционих  
       улагања општине Нови Град за 2012.годину ……………………………. 20 
 
87/ ПРОГРАМ уређења градског грађевинског земљишта у 2012.години .. 22 
 
88/ ПРОГРАМ одржавања објеката заједничке комуналне  
      потрошње за 2012.годину ............................................................................. 26 
 
89/ ЗАКЉУЧАК број 02-022-71/12 од 30.05.2012.године ............................... 33 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
                         Излази у складу са потребама   
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	Н О В И    Г Р А Д

	О Д Л У К У
	o  комуналним дјелатностима

	Члан 1.
	Члан 1.
	ФИНАНСИРАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ



	З А К Љ У Ч А К

